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Kraków, dnia 23 lutego 2021r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-03/21 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r., poz. 2019, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę rejestracji oraz innych 

pomieszczeń w budynku przy ul. Rzeźniczej 11 w Krakowie (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się do Państwa o udostępnienie zestawienia materiałowego projektu wykonawczego br. sanitarnej, wg. opisu 

projektu takowe zestawienie jest integralną częścią projektu (rozdział II specyfikacja). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje odrębnym zestawieniem materiałowym projektu wykonawczego branży 

sanitarnej. Zamawiający opublikował wszystkie dostępne mu dokumenty objęte zakresem dokumentacji technicznej. 
 

Pytanie nr 2: 

Czy pomieszczenia objęte przedmiotem zamówienia, będą pozbawione obecnego wyposażenia, które to wyposażenie 

Zamawiający usunie we własnym zakresie?  

Odpowiedź: Zgodnie z przedmiarem, rozbiórka, wyniesienie oraz zabezpieczenie kontenera i utylizacja po stronie 

Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza realizację prac w godzinach funkcjonowania Centrum Krwiodawstwa, czy przedmiot umowy 

należy wykonać w godzinach nocnych lub poza godzinami pracy i funkcjonowania Centrum? 

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia należy realizować poza godzinami pracy zamawiającego. 
 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni pomieszczenia socjalne lub magazynowe Wykonawcy, czy zewnętrzne zaplecze 

budowy należy skalkulować w cenie oferty Wykonawcy? 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest zapewnić zaplecze budowy. 
 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o informację w jaki sposób będzie odbywała się komunikacja prac związana z przedmiotem zamówienia, czy 

Zamawiający wydzieli np. osobną klatkę schodową w celu transportu materiałów budowlanych? 

Odpowiedź: Nie ma możliwości wydzielenia osobnej klatki schodowej. Teren budowy musi być na bieżąco sprzątany i 

uporządkowywany w sposób zapewniający komunikację pracowników i klientów zamawiającego.  
 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na budowę i dziennikiem budowy, o którym mowa w załącznikach do swz? 

Odpowiedź: Roboty nie są objęte pozwoleniem na budowę. 
 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy dotyczącej terminu wykonania zamówienia z przyczyn nieleżących 

po stronie wykonawcy, ale z uzasadnionych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w zakresie terminu realizacji w przypadku 

wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy dotyczącej wymaganego terminu wykonania zamówienia z 

przyczyn nieleżących po stronie wykonawcy, np. trudnościami i terminami w nabyciu materiałów i urządzeń wynikającymi 

z długotrwałego spadku podaży tych towarów lub innych przyczyn niezależnych od obu Stron Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy swz. 

 
 

 



 

str. 2 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zmawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, modyfikuje treść 

specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie: 

 

 

W Załączniku nr 1 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy postanowienie § 19 ust. 3 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Zmiany terminu wykonania umowy, w sytuacji gdyby wystąpiły okoliczności powodujące, że wykonanie umowy nie jest 

możliwe w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 1 z uwagi na: 

a. konieczność wykonania robót dodatkowych lub zamiennych, 

b. konieczność usunięcia błędów w dokumentacji lub wykonania dokumentacji zamiennej, 

c. konieczność wykonania dodatkowych badań i ekspertyz wynikłych w trakcie realizacji robót budowlanych, których nie 

można było przewidzieć przed przystąpieniem do prac, 

d. siłę wyższą (w tym awaria systemów zasilania obiektu w media, warunki atmosferyczne uniemożliwiające 

prowadzenie robót, pożar, zalanie), 

e. wystąpienie przeszkód zależnych od Zamawiającego.” 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść specyfikacji warunków zamówienia. Wykonawcy zobowiązani są do 

uwzględnienia zmian w treści złożonych ofert.  

 

Zamawiający w celu ułatwienia Wykonawcom wprowadzenia zmian w treści ofert opublikuje na stronie postępowania 

ujednoliconą treść SWZ. 
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